PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL ATI PARAOPEBA NACAB Nº 001/2025

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS – NACAB, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, torna público o presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE INSCRIÇÃO, nos seguintes termos:

Considerando divergência de informação entre o prazo final de inscrição previsto no edital e no formulário
de inscrição;

Resolve:

Art. 1º. Prorrogar o prazo de inscrição do Edital 01/2025 até às 23 horas e 59 minutos do dia 12/02/2025.

Art. 2º. Fica estabelecido o novo cronograma do Edital 01/2025 da seguinte forma:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE PERÍODO

1
Inscrição por meio do preenchimento do formulário online e envio de
documentos por e-mail, conforme orientações deste Edital

07/02/25 - 23h59 do dia

12/02/25

2 Análise dos documentos e validação das inscrições 13/02/2025 - 18/02/2025

3 Divulgação da lista de selecionados(as) para a etapa de entrevistas 19/02/2025

4 Recurso Fase Documental 20/02/2025 – até às 15h00

5
Divulgação da lista final de selecionados(as) para a entrevista (com
data e horário das entrevistas)

21/02/2025

6 Entrevistas (por meio de videoconferência) 24/02/2025 - 26/02/2025

7 Divulgação do Resultado  27/02/2025

8 Recurso Fase Entrevistas  28/02/2025 – até às 15h00

9 Divulgação do Resultado Final  06/03/2025

Art. 3º. Os demais dispositivos do Edital 001/2025, que não dispuserem de forma contrária ao presente termo,

permanecem inalterados.

Viçosa/ MG, 12 de fevereiro de 2025.

______________________________________________

Marília Andrade Fontes

Presidenta do NACAB